

MINNESANTECKNINGAR HÖKAR

FEBRUARI 2023



Närvarande: Rebecca Nordström, Sandra Hidgård, Marita Johansson, Gerd Pontén, Maritha Johansson, Sofie Johansson, Kristina Hallén Flaa, Staffan Carlsson, Anders T Carlsson, Yvonne Danielsson och Lisa Hansson.

Frånvarande: Leif Andersson, Bo Westman, Anette Johansson och Camilla Frejd.

VERKSAMHETEN UNDER 2023

Nätverksgruppen beslutade att vinkla långsiktighetstemat på barn och ungas ideella engagemang. Gruppen anser att barn och ungas idéer om engagemang är en viktig utgångspunkt för ett långsiktigt och kraftfullt föreningsliv. Barn och unga är ofta skickliga på att hålla fokus på det som är föreningarnas kärna och förlorar sig sällan i betungande formalia- och formfrågor. Deras funderingar och erfarenheter kan ge en fingervisning åt vilka håll som föreningslivet kan komma att utvecklas i. Gruppen såg också ett värde i att väcka frågor om hur föreningsformen kan göras så tillgänglig och välkomnande som möjligt. Det är trots allt i ung ålder som framtidens demokrater formas och är starten på ett livslångt engagemang. Vinkeln har på så sätt två värden – spaning mot framtidens föreningsform och för föreningars återväxt.

Följande plan för 2023 fastställdes:

Tema år: Långsiktighet

Fokusområde: Gemenskap – ingen ska lämnas utanför!

Aktiviteter:

- Samverkanskonferens med tema långsiktighet, 9 november
- Workshop kommande sakområden, 9 november
- HÖK efter 2024
- Publikation: metoder för samverkan
- Framtidsforum: Föreningslivets utmaningar och möjligheter – engagemang, medlemsrekrytering och det ideella ledarskapet, 1 juni
- Ta fram kommunikationsstrategi
- Sätta ihop ett informationspaket om HÖK
- Stärka banden till barn och ungdomsföreningar, 1 juni

Nätverksgruppen beslutade att bilda två arbetsgrupper med särskilt fokus på HÖK efter 2024 och kommunikationsgruppen. Övriga punkter planeras och verkställs genom nätverksgruppen.

I HÖK efter 2024 kommer gruppen att arbeta fram förslag på hur arbetet med HÖK ska se ut efter 2024, när den nuvarande målbilden går ut. Gruppen består av Staffan Carlsson, Maritha Johansson, Lisa Hansson, Yvonne Danielsson, Bo Westman, Sofie Johansson och Kristina Hallén Flaa.

Kommunikationsgruppen ska fungera som ett stöd för processledarens framtagande av en kommunikationsstrategi för HÖK, för framtagandet av informationsmaterial och i uppdateringen av "liten samverkansguide". Gruppen består av Camilla Frejd, Yvonne Danielsson, Sandra Hidgård och Anders T Carlsson.

SAMARBETE MED ANDRA ÖVERENSKOMMELSER

Nätverksgruppen beslutade att söka samarbete med Västra Götalandsregionens Överenskommelse om den europeiska socialfonden. ESF-rådet efterfrågar ansökningar på projekt som sker över en större geografisk yta, eller i samverkan med flera idéburna organisationer.

PRINCIPDISKUSSION OM DELTAGARAVGIFTER

Under 2021 beslutade nätverksgruppen att ta ut deltagaravgifter för utbildningsdagen om Idéburet offentligt partnerskap och reserverade kontrakt, 500 kr för idéburen och 1000 kr för offentlig sektor. Nätverksgruppen är generellt negativt inställd till deltagaravgifter inom ramen för HÖK eftersom Region Halland finansierar delar av verksamheten. Processledaren redogjorde för hur aktiviteternas budget sett ut tidigare år och bjuder in Björn Lind, som är chef Hallands bildningsförbund som administrerar HÖK, till nästa möte.